
 
Kroki w akcji Masz Głos 

 

Masz pomysł? Masz głos! Działaj! Zobaczcie, jak mogą wyglądać kroki do realizacji 

pomysłu na zmianę w Waszych miejscowościach, a następnie ustalcie szczegółowy plan 

z koordynatorką lub koordynatorem. 

 

Rozpoznajecie potrzeby (diagnoza) 

 Określacie problem do rozwiązania lub pomysł na zmianę w otoczeniu 

 Sprawdzacie, czy jeszcze ktoś zajmuje się tym tematem 

 Robicie listę osób, środowisk i instytucji, które mogą być zainteresowane 

współdziałaniem  

 

Planujecie działania 

 Określacie cel działania oraz efekt, który was usatysfakcjonuje  

 Zastanawiacie się nad aplikowaniem o mikrogrant/darowiznę Masz Głos lub 

szukacie innego źródła finansowania działań 

 Wypisujecie działania, które trzeba podjąć, aby rozwiązać problem/zrealizować 

pomysł 

 Zastanawiacie się, jak zaangażujecie mieszkańców i władze lokalne 

 Robicie harmonogram działań 

 Ustalacie, jak będziecie informować lokalną społeczność o prowadzonych 

działaniach, co i w jakich kanałach w Internecie (np. WWW, Facebook) powiecie 

o nich mieszkańcom 

 Dzielicie się zadaniami  

 Zastanawiacie się nad planem „B” 

 

Realizujecie  

 Działacie zgodnie z planem 

 W razie potrzeby wprowadzacie zmiany 

 Dbacie o włączenie do działań mieszkańców i władze lokalne  

 Informujecie otoczenie o działaniach (m.in. przez lokalne media)  

 Publikujecie relacje z działania na stronie Masz Głos 



 
 Dokumentujecie działania (np. zdjęcia, filmiki) 

 

 Podsumowujecie  

 Prezentujecie efekty swoich działań, np. w Internecie, na lokalnych spotkaniach 

 Dziękujecie za wspólną pracę tym, którzy Was wsparli 

 Świętujecie 

 Wyciągacie wnioski z przeprowadzonych działań  

 Przygotowujecie podsumowanie w ramach Masz Głos 

 Chcecie wprowadzać kolejne zmiany w swojej okolicy? Skorzystajcie z tej listy 

jeszcze raz! Powodzenia :) 

 

I pamiętajcie! Na każdym z etapów jesteśmy z Wami! Możecie liczyć na wsparcie 

koordynatorek i koordynatorów akcji Masz Głos oraz innych uczestników programu! 

 

Zobacz: animacja Kroki w akcji 

 

 

https://www.maszglos.pl/aktualnosci/kroki-w-akcji/

